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Драги граѓанки и граѓани,

Ве поздравувам во нашиот град, кој е Ваше ново дома. Срдечно добредојдовте 
во Рајне! Сакаме да Ви го олесниме прилагодувањето во еден за Вас туѓ град 
и во непозната земја. Затоа што Рајне сака да е град за сите луѓе што живеат 
овде. За да можете да се чувствувате добро во вториот по големина град на 
Минстерското подрачје, потребни Ви се некои познавања и понуди. Заради  
тоа добивте посета од мојата служба и ја примивте оваа папка за добредојде,  
која што сега ја држите во рацете.

Папката за добредојде Ви дава први информации. Како брзо да се научи 
германски? Какви можност имам за вработување? Како ќе најдам за моите деца 
место во Kita [градинка] или во училиште? Кои превозни средства можам да  
ги користам? На овие и на други прашања во врска со здравјето, станувањето  
и слободното време, папкава ги дава првичните одговори. Таа покажува какви можности имате за себе.  
После оваа првична ориентација можете и лично да се советувате во канцелариите на градските населби.  
Таму ќе добиете сеопфатна подршка скроена за Вашите потреби.

Искористете ги понудените можности кои Рајне Ви ги дава. Информирајте се и примете подршка  
која ќе Ви овозможи брза адаптација во нашиот град, за кај нас да се чувствувате како дома.
Ви посакуваме сé најдобро за Вас и за Вашето семејство!

Почитувани нови доселеници во Рајне,

во име на Integrationsrat [Интеграциониот совет] Ви посакувам 
срдечно добредојде! Се радуваме што сте се одлучиле за нашиот 
град и сакаме на најдобар начин да Ви помогнеме со Вашиот старт. 
Папката за добредојде соржи важни информации за нашиот град, 
нејзината култура, можностите за образование, здравството како и 
понудените можности за исполнување на слободното време.

Нашиот град Рајне се гордее со својата културна разноликост и силно веруваме во тоа 
дека успешна интеграција бара обострана отвореност и комуникација. Сакаме да Ве 
охрабриме, активно да учествувате во друштвениот живот и во него да внесувате Ваши 
лични идеи и искуства.

Ве молиме контактирајте нé без задршка за прашања или проблеми. Integrationsrat 
[Интеграциониот совет] и многу други институции Ви стојат на располагање.
Срдечно добредојдовте во Рајне – се радуваме да Ве запознаеме!
Integrationsrat@rheine.de

Импресум

Издавач
Stadt Rheine
Fachbereich Schulen, Soziales, Migration und Integration
Team Beratung und Begleitung von Zuwanderern
Klosterstraße 14
48431 Rheine
Телефон: 05971 939 375
www.rheine.de 

Арт дирекција
Pascale Gatto, www.pascalegatto.de

Превод
acj Sprachlos GmbH, www.sprachlos-ms.de

Фотографии/графики 
Fotos: istockphoto.com: kali9; unsplash: www.unsplash.com; pixabay: www.pixabay.com/de; 
Stadt Rheine; Rheine. Tourismus. Veranstaltungen e. V.; EWG für Rheine mbH;  
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Вие сте ново дојдени во Рајне: Срдечно добредојдовте. Веројатно сé е сé уште за Вас доста туѓо и ново.  
Сигурно имате многу прашања во врска со Вашето учество во животот на заедницата.

Градот Рајне за стручното подрачје Schulen, Sozia-
les, Migration und Integration [Училишта, миграција и 
интеграција] има уредено канцеларии во градските 
населби со социјален кадар кој нуди информации и 
помош. Во општината ќе го најдете Team Beratung 
und Begleitung [тимот за советување и придружба] 
и во канцелариите во градските населби – во Ваша 
непосредна близина (види во градскиот план  
и флајерите).

Ние Вам Ви нудиме подршка:

 · при пријавување на деца во училиште и градинка

 · при посредување во јазични курсеви

 · при прашања за социјалната помош

 · кај доселенички прашања

 · со писма од служби и барања

 · при барање на работа и пишување на биографии

 · во семејни прашања, на пр.  
во врска со воспитувањето

 · во социјални кризи

 · при проследување во групи за игра

 · со интеркултурални прашања

Тежишта на 
понудата
Советувањето во  канцелариите на градските населби е 
отворено како за доселеници така и за домашни лица. 
Тамошните соработници, кои делумно и самите имаат 
мигрантско потекло, можат да Ви понудат лично и 
доверливо советување.

Советувањето може да се одвива и на турски, арапски, 
руски, англиски и француски јазик. Во случај на потреба 
можеме да побараме толкувачка / толкувач.

QR-Code Stadt Rheine 
www.rheine.de

Добредојдовте 
во Рајне

Еден свет– многу лица!

Fachbereich Schulen, Soziales, Migration und Integration

Team Beratung und Begleitung von Zuwanderern

Klosterstraße 14  •  48431 Rheine 

www.rheine.de

Помош и информации за имигрантите

STADTRHEINE
Leben an der Ems

STADTRHEINE
Leben an der Ems

Ти-во 
нашата 
средина

Повеќе информации за вашата животна ситуација 

и наведените установи можете да добиете во една од нашите 

канцеларии во ваша близина.

Како да ја најдете вашата месна канцеларија можете да 

видите на дополнителниот лист.

Теми & содржини
Овде ќе најдете краток преглед во врска со 
темите, кои што се наведени во папката за  
Вашето добредојде:

Јазик  8 / 9

Работа/пари 10 / 11

Kita [градинка]/  
училиште/ 
образование 12 / 13

Здравство 14 / 15 

Станување 16 / 17

Мобилитет 18 / 19

Слободно време 20 / 23
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Rodde/Kanalhafen
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Dorenkamp

Eschendorf

Altenrheine
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Канцеларии во населбите на градот Рајне 
Team Beratung und Begleitung [Тим за 
советување и придружба]

1  Биро за советување Rathaus
Klosterstraße 14
48431 Rheine
Тел. 05971 939-391

2  Биро за советување Dorenkamp
Mittelstraße 51
48431 Rheine
Тел. 05971 8012231
 

3  Биро за советување Dionysiusstraße
Dionysiusstraße 10 – 12
48429 Rheine
Тел. 05971 9852855

4  Биро за советување Eschendorf
Humboldtstraße 123
48429 Rheine
Тел. 05971 66214

5  Биро за советување Jägerstraße
Jägerstraße 111
48429 Rheine
Тел. 05971 9829960

6  Биро за советување Mesum
Dille 55
48432 Rheine
Тел. 05975 9569310

7  Биро за советување Schotthock
Bonifatiusstraße 50
48429 Rheine
Тел. 05971 80169630 

8  Биро за советување Europa-Viertel
Mittelstraße 19
48431 Rheine
Тел. 0170 4197854

9  Биро за советување Helenenweg 
Helenenweg 18
48431 Rheine
Тел. 05971 9544538

Стручна служба Migration und Integration 
[миграција и интеграција] на Caritas  
Rheine [Каритас Рајне] 
Советување за возрасни мигранти (MBE)

1  Caritas-Haus 
Lingener Straße 11
48429 Rheine
Тел. 05971 8620

Во Caritas-Haus [Каритас-службата] добивате 
индивидуални и доверливи совети во речиси  
сите животни ситуации.

 
Контактни центри на градот  
Рајне за остварување средби

1  Контактен центар Mitte51 Dorenkamp  
 [Мите Доренкамп]

Mittelstraße 51
48431 Rheine
Тел. 05971 8014722

2  Интеркултурален контактен центар  
 Centro S. Antonio [Центро С. Антонио]

Caritasverband Rheine 
Ludwigstraße 9 
48429 Rheine
Тел. 05971 809018
centro@caritas-rheine.de
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QR-Code Beratungsbüros 
www.rheine.de/leben-familie/fluechtlinge-migration/
neuer-ordner/1127.Beratungsbueros.html

Стручна служба Migration und Integration [миграција и 

интеграција] на Caritas Rheine [Каритас Рајне]

(зелена точка) & контактен центар (виолетови точки).

Градски план со адресите на канцелариите во населбите  

на градот Рајне: Team Beratung und Begleitung  

[тим советување и придружба ](сини точки),

2
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QR-Code Sprachoffensive
www.rheine.de/leben-familie/
fluechtlinge-migration/sprache

Sprachoffensive [Јазична офанзива]  
на градот Рајне

Дали сте вработени, чекате на интеграционен 
курс, имате малку време или имате деца кои треба 
да се гледаат? Тогаш Sprachoffensive [јазичната 

офанзива] е вистинскиот избор за Вас! 
 
Sprachoffensive [јазичната офанзива] во Вашата 
градска населба нуди бесплатни курсеви кои 
што се одржуваат два до три пати неделно во 
флексибилни времиња.

Информациите ќе ги добиете овде:

Stadt Rheine, Neues Rathaus
Klosterstraße 14, 48431 Rheine
Лице за контакт: Frau Renger-Stilling
Тел. 05971 939-141 

Интеграциони курсеви и други 
јазични курсеви се нудат од страна на 
следните институции:

Интеграционите курсеви опфаќаат во зависност 
од видот 600 или 900 часови. Тие содржат 
цертификат за завршен курс и врз основа на 
барање можат да бидат за Вас бесплатни (на пр. 
ако добивате помош според SGB II [Социјален 
законик II]).

Volkshochschule (VHS) der Stadt Rheine
Neuenkirchener Straße 22, 48431 Rheine
Лице за контакт: Frau Hermes 
Тел. 05971 939-128
Лице за контакт: Frau Kerkau
Тел. 05971 939-113

GEBA  
(Gesellschaft für Berufsförderung und Ausbildung)
Münsterstraße 88, 48431 Rheine
Тел. 05971 8031300

Вие сте новодојдени во Рајне и во Германија  

   и сакате да учите германски или да ги               

                            подобрите познавањата на јазикот?

Постојат курсеви со различни нивоа на јазик, на пр.  
за почетници или за напредни лица.

Кафулиња за јазик
Овде може во релаксирана и необврзана атмосфера 
да се вклучите во разговори пиејќи кафенце или чајче. 

Basilika-Forum
Osnabrücker Straße 34, 48429 Rheine
Времиња на работа: секој четврток  
од 16:00 до 18:00 часот

Interkulturelles Begegnungszentrum Centro S. Antonio
Ludwigstraße 9, 48429 Rheine
Времиња на работа: секоја среда  
од 15:00 до 17:00 часот

Café International [кафуле интернационал], 
интернационално јазично кафуле при Evangelische 
Landeskirchlichen Gemeinschaft Rheine e.V. [Евангелската 
заедница на покраинските цркви Рајне] 
Laugestraße 18, 48431 Rheine 
Времиња на работа: понеделник  
од 16:00 до 18:00 часот

Јазик Јазик
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Примете совет и информации како и практична 
подршка во канцелариите на населбите на градот 
Рајне на пр. во врска со Wohngeld [пари за стан], 
доделување на Wohnberechtigungsschein [дозвола 
за пари за стан] или барања за Kinderzuschlag 
[социјален детски додаток].

Понатамошно советување
Следната советодавна служба исто така може да 
Ви одговори на прашања, а можеби и да помогне:
Jugend- und Familiendienst e. V.
Советувалиште за невработени лица
Breite Straße 48, 48431 Rheine
Тел. 05971 91448-160 / 161
Е-маил: beratungsstelle@jfd-rheine.de

ПОКРАЈ ОВА – ЗНАЕТЕ ЛИ, ДЕКА …

… постои минимална плата?

… постојат Minijobs [мини-вработувања] (исто  

 така и 520-€-џоб или мини-вработувања)?

… постои Закон за работно време за  

 максимално работно време и паузи?

… постои привремено и позајмувано работење?

Wohngeld / Wohnberechtigungsschein
Wohngeld [пари за стан] или издавање на Wohnbe-
rechtigungsschein [дозвола за пари за стан] барајте 
овде:

Wohngeldstelle [служба за парична помош за 
стан] на градот Рајне, Altes Rathaus
Klosterstraße 14, 48431 Rheine

Münsterlandkarte
Доколку имате право на Wohngeld  
[пари за стан] или Kinderzuschlag [социјален 
детски додаток] (или примате Bürgergeld [граѓанска 
помош]), ќе можете кај Jobcenter [центарот за 
работа] да побарате Münsterlandkarte [Минстерланд-
карта]. Оваа карта нуди разни повластици – 
парична и материјална помош – за деца.

Agentur für Arbeit
Дали осигурано имате работено во некое 
претпријатие подолго од 12 месеци и сте го 
изгубиле работното место? Во тој случај  
надлежна е следната служба

Agentur für Arbeit
Dutumer Straße 5, 48431 Rheine
Тел. 0800 4555500

Доколку немате право за услуги од Arbeitsagen-
tur [Агенцијата за работа], или имате само мали 
примања, Ваш важен партнер за контакт е 

Jobcenter [центарот за работа] во Рајне 
Humboldtplatz 4, 48429 Rheine
Тел. 05971 939-936 (пријава / информации)
Ве молиме договорете термин.

Kindergeld / Kinderzuschlag 
Државјани на Европската Унија кои живеат во 
Германија начелно можат да примаат Kindergeld 
[детски додаток]. Исто така и лица кои што живеат 
во странство, но работат во Германија, можат да 
примаат Kindergeld [детски додаток].
Доколку добивате Kindergeld [детски додаток], а 
имате мали примања, можете дополнително да 
добивате дополнително Kinderzuschlag [социјален 
детски додаток].
За лични разговори на располагање Ви стои 
Familienkasse [Семејната благајна] во зградата на 
Agentur für Arbeit [Агенцијата за работа].

Familienkasse, Agentur für Arbeit
Dutumer Straße 5, 48431 Rheine
Понатамошни информации, времиња на работа, 
телефонски броеви и формулари за барања, исто 
така и на различни јазици, ќе најдете овде 
 www.familienkasse.de

Веќе работите или живеете во Рајне?

Работите, меѓутоа парите не стигаат 

за Вашето семејство – каде и каква 

парична помош може да побарате?

Сте го изгубиле работното место и се 
прашувате: Што да се прави сега?

QR-Code Familienkasse
www.familienkasse.de

Работа/пари Работа/пари
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Училиштето 
Вашето дете не го зборува германскиот јазик?
Вие барате училиште за Вашето дете?
Овде ќе најдете помош:

Ваше лице за контакт за левата страна на Емс 
Stadt Rheine
Judith Renger-Stilling 
Klosterstraße 14, 48431 Rheine
Neues Rathaus 2. OG, соба 213
Тел. 05971 939-141
Е-маил: judith.renger-stilling@rheine.de

Ваше лице за контакт за десната страна на Емс 
Stadtteilbüro Eschendorf
Marie-Theres Schlieben
Humboldtstr. 123, 48429 Rheine
Тел. 05971 66214
Е-маил: marie-theres.schlieben@rheine.de 

Kita [градинка] 
Како ќе ја најдете вистинската  
Kita [градинка] или училиште за  
Вашето дете? Во интернет под  
STEP – Kreis Steinfurt [СТЕП –  
Округ Штајнфурт] Elternportal  
https://step.kreis-steinfurt.de  
ќе најдете слободно место  
во Кита [градинка].
 
Или контактирајте го:
Stadt Rheine
Jugendamt
Cityhaus, Bahnhofstr. 1, 48431 Rheine
Тел. 05971 939-443

Барате место за во Kita [градинка]  

  или училиште за Вашето дете? Градска библиотека
Во градската библиотека на градот Рајне ќе најдете 
книги, списанија, филмови, аудио-книги, игри како и 
дигитални медии – за деца и за возрасни лица.

Од посебен интерес можат да бидат медиумите за 
учење германски јазик. За ова постои и специјално 
одделение за деца, како и едно одделение за 
возрасни лица. Весници и списанија од голем број 
држави на планетава можат да се читаат дигитално.

Сите медиуми можат да се изнајмат или да се користат 
во рамки на самата библиотека. Секој е добредојден во 
библиотеката и може овде да престојува и чита.

Кој сака да изнајми медиум ќе мора да се пријави 
и ќе добие библиотекарска легитимација. Возрасни 
плаќаат мала годишна такса. Кој прима парична 
помош од Jobcenter [Центарот за работа] плаќа  
10 € годишно (состојба 2023). Деца и младинци до  
18 години бесплатно ја добиваат легитимацијата.

Сите информации, исто така и на различни јазицик,  
ќе можете да ги надете овде:

Адреса до крајот на 2024 година
Stadtbibliothek Rheine
Osnabrücker Straße 84, 48429 Rheine

Адреса во 2025 година
Stadtbibliothek Rheine
Rathauszentrum, 48431 Rheine

Времиња на работа
пон 14 – 18 часот 
вто-петок  10 – 18 часот 
саб 10 – 13 часот

Понуди за образување
Интересени понуди за образување за различни теми 
како на пр. воспитување и семејство, креативност, 
професија и вработување, здравје, релаксација, 
фитнес и многу други, се нудат за различни целни 
групи во следните носители на образование во Рајне:

Volkshochschule (VHS) der Stadt Rheine
Neuenkirchener Straße 22, 48431 Rheine
Тел. 05971 939-124

Familienbildungsstätte (FBS) 
Mühlenstraße 29, 48431 Rheine
Тел. 05971 98820
Е-маил: info@fbs-rheine.de

Bildungsstätte des Jugend- und Familiendienstes e.V. (jfd) 
Wadelheimer Chaussee 195, 48432 Rheine
Тел. 05971 91448-0 

 
 
Jugendkunstschule - Stadt Rheine
Lindenstr. 11, 48431 Rheine
Тел. 05971 9545-465

Begegnungszentrum Mitte51 Dorenkamp
Mittelstraße 51
48431 Rheine
Тел. 05971 8014722
mitte51@rheine.de

Interkulturelles Begegnungszentrum Centro S. Antonio
Caritasverband Rheine 
Ludwigstraße 9 
48429 Rheine
Тел. 05971 809018
centro@caritas-rheine.de

Jugendamt

Eine Broschüre für Eltern

QR-Code STEP – Kreis  
Steinfurt Elternportal
https://step.kreis-steinfurt.de

QR-Code Stadtbibliothek
www.t1p.de/b4k52

STADT RHEINE
FACHBEREICH SCHULEN, SOZIALES, MIGRATION UND INTEGRATION

Тим придружба и советување на доселеници
-Sprachoffensive-
Ваше лице за контактJudith RengerStillingЕмаил: Judith.RengerStilling@rheine.deЈавете ни се на бројотT 05971 939141

Klosterstr. 14 • 48431 RheineNeues Rathaus, 2. спрат соба број 213Времиња за контактПонеделник: 14:30 – 15:30 Uhr часотЧетврток:  11:00 – 12:30 Uhr часот

MAZEDONISCH

Ние со задоволство Ве советуваме и подржуваме:

Вашето дете не го зборува германс�и от јази�?

Барате училиште 
за да го запишете 
Вашето дете?

Kita/училиште/образование Kita/училиште/образование
[градинка] [градинка] 
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Толкувач/ки
Ако разговорот со лекарот / лекарката е важен, 
тогаш сакате сé да разберете, дури и кога Вашите 
познавања на јазикот не се доволни. Вашиот 
лекар / Вашата лекарка тогаш може на следниот 
број да побара здравствен толкувач / здравствена 
толкувачка, кој што / која што ќе е присутен / ќе 
е присутна во терминот и за Вас бесплатно ќе 
преведува.

Caritasverband Rheine
Fachdienst Migration und Integration
Ansprechpartnerin: Tatjana Isbrecht
Тел. 05971 862-339
Е-маил: Tatjana.isbrecht@caritas-rheine.de
Ansprechpartnerin: Pia Terhaar
Тел. 05971 862-762
Е-маил: Pia.terhaar@caritas-rheine.de

Важни итни  
телефонски броеви

Полициски итен број
Тел. 110

Пожарна / итна служба / итен лекар
Тел. 112

Mathias-Spital [болница Матијас] 
и  Notfallpraxis [дежурна лекарска 
ординација]
Тел. 05971 420
Frankenburgstraße 31, 48431 Rheine

Повик при отровување СРВ
Тел. 0228 19240

Дежурна лекарска служба / итна 
педијатриска лекарска служба
Тел. 116 117

Полициска станица Рајне
Тел. 05971 9380

Итни случаеви
Доколку Вие или некој од Вашето семејство има 
акутни тегоби за време на викенд, или други периоди 
кога ординациите не работат, сепак постои Notfall-
praxis [дежурната лекарска ординација]:

Notfallpraxis
Frankenburgstraße 31, 48431 Rheine
Тел. 05971 913777
Таму и без претходно закажување можете да 
добиете лекарска помош.

Времиња на работа
понеделник, вторник, четврток:  18:00 до 22:00 часот
среда, петок:  13:00 до 22:00 часот
сабота, недела, празник:  8:00 до 22:00 часот

Матичен лекар / матична лекарка, 
забар/забарка, ортопед/ортопедка …

Дали Ви е потребен матичен лекар / матична 
лекарка или специјалист на пр. забар / забарка или 
ортопед / ортопедка? Педијатар / педијатерка Ви 
се секако потребни доколку имате деца кои што се 
помали од 16 години.

Погледнете во интернет под оваа терминологија, 
ако на пр. сакате термин кај некој педијатар / 
педијатерка, внесете „Kinderarzt Rheine“ / „Kinder-
ärztin Rheine“ или ако Ви треба забар / забарка, 
внесете „Zahnarzt Rheine“ / „Zahnärztin Rheine“ во 
полето за потрага.

Ќе видите дека повеќето лекари / лекарки кои 
работат во Рајне се наведени со нивните контактни 
податоци, кои можете да ги кликнете или отворите.

Вам ви е добро и му се радувате на животот.

Сепак е добро да знаете кои се местата к аде 

 можете да се обратите доколку Ви треба помош.

QR-Code Gesundheit
www.rheine.de/leben-familie/gesundheit/ 
305.Rheine-Die-Gesundheitsstadt.de

Здравство Здравство
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Wohnungsnotfallhilfe [Служба за итна 
станбена помош]

Ние се грижиме за раскинувањето на станбени 
договори, тужби за напуштање стан, закупнички и 
режиски долгови и мн. др.

Caritasverband Rheine e. V. 
Sadelstraße 13, 49429 Rheine
Тел. 05971 804048-0
Е-маил: sozialbuero@caritas-rheine.de 
Во интернет на страницата www.caritas-rheine.de  
ќе најдете и други контакти податоци.

Fachstelle für Wohnraumsicherung 
[Стручна служба за обезбедување 
станбен простор]

Овде ќе најдете и помош и лица за контакт ако Ви 
се заканува раскинување на постоечки договор 
за стан, или ако добиете тужба за напуштање на 
стан, или ако Ви треба помош при превземање на 
задоцнети кирии или ако Ви треба посредник при 
разговори со судови, закуподавачи или Jobcenter 
[Центарот за работа]

Fachstelle für Wohnraumsicherung
Kardinal-Galen-Ring 98, 48429 Rheine
Тел.: 05971 9436999
Е-маил: wohnraumsicherung@rheine.de

Treff 100 [Трефф 100]
Treff 100 [Трефф 100] е служба за прашања, 
контакт и совети за бездомници и лица засегнати 
од бездомништво во градот Рајне.

Treff 100
Kardinal-Galen-Ring 100, 48431 Rheine
Тел. 05971 13104
Е-маил: treff100@rheine.de

Живеете во Рајне и Ви требаат  

  информации во врска со темата за станови?

Овде ќе ги најдете лицата за контакт како  
и соодветните служби:

Mieterverein [Здружение на кираџии]
Mieterverein für Münster und Umgebung e. V. 
[Здружението на кираџии за Минстер и околина 
рег. здружение], филијала Рајне, нуди совети 
и помош. Можете да станете член и потоа да 
добивате правнички совети или помош.

Mieterverein für Münster und Umgebung e. V.
Scharnhorststraße 48, 48151 Münster
Тел. 0251-414500

Врз основа на телефонски договорени термини  
во Рајне може и лично да разговарате со: 
Auf dem Thie 24, 48431 Rheine

Станбените друштва со станови во Рајне

Gartenstadt Gellendorf GmbH
Graf-von-Stauffenberg-Straße 10, 48432 Rheine
Тел. 05971 4010587
www.gartenstadt-gellendorf.de

LEG Immobilien SE
Flughafenstraße 99, 40474 Düsseldorf
Тел. 0211 4568-0
www.leg-wohnen.de

N&U Hausverwaltungs GmbH
Sprickmannstraße 4, 48431 Rheine
www.nu-hausverwaltung.de

Oppermann GmbH & Co. Grundstücks-KG
Stoverner Straße 219, 48431 Rheine
Тел. 05971 55104
www.oppermann-wohnen.de

RWV-Wohnungsverwaltung
Hafenstraße 36, 48432 Rheine
www.rwvwohnungsverwaltung.de

Sahle Baubetreuungsgesellschaft mbH
Bismarckstraße 34, 48268 Greven
Тел. 02571 81-0
www.sahle-wohnen.de

Siedlungsgesellschaft Altenrheine mbH (SGA)
Bonifatiusstraße 397, 48432 Rheine
Тел. 05971 9721-0
www.wohnen-in-rheine.de

Wohnungsgesellschaft Rheine mbH
Klosterstraße 14, 48431 Rheine
Тел. 05971 939-314
www.wohnungsgesellschaft-rheine.de

Wohnungsverein Rheine
Leugermannstraße 1, 48431 Rheine
Тел. 05971 408-0
www.wohnungs-verein-rheine.de

Понатамошни можност во Рајне да најдете стан:
www.immobilo.de
www.kleinanzeigen.de
www.immobilienscout24.de 
www.immowelt.de

Wer sind wir?

Wir sind Montag bis Donnerstag von 8:00 - 16:00 Uhr und freitags von 8:00 - 13:00 Uhr erreichbar unter Tel. 05971 9436999 sowie per Mail unter wohnraumsicherung@rheine.de

Gerne vereinbaren Sie einen Termin vor Ort:Fachstelle für Wohnraumsicherung Kardinal-Galen-Ring 98 • 48429 Rheine

Nach Vereinbarung kommen wir auch gerne zu Ihnen.

Die „Fachstelle für Wohnraumsicherung“ der Stadt Rheine wird 
gefördert vom Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen.

www.rheine.de

Fachstelle für Wohnraumsicherung Kardinal-Galen-Ring 9848429 Rheine
Tel.: 05971 9436999
wohnraumsicherung@rheine.de

Fachstelle für 
Wohnraumsicherung

STADTRHEINE
Leben an der Ems

In Kooperation mit

СтанувањеСтанување

QR-Code Caritas
www.caritas-rheine.de/hilfeundberatung/menschen 
inbesonderenlebenslagen/caritassozialbuero/ 
caritas-sozialbuero-wohnungsnotfallhilfe
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Автобус 
Морате да отпатувате до крајот на градот или 
уште понатаму? Тогаш возете се со автобус! 
Добивате помош по SGB II-/SGB XII [Социјален 
законик од категорија II или ХII]? Или добивате 
Kinderzuschlag [социјален детски додаток]? Тогаш 
кај Stadtwerke [јавниот сообраќаен превоз] можете 
да побарате „Mobi-Ticket“ [Моби-Тикет].

За цел месец со само 15,00 Евра (состојба: 
мај 2023) ќе можете да се возите низ Рајне 
(вклучително Месум, Елте, Хауенхорст).

Понатамошни информации и барања за  
“Mobi-Ticket” [Моби-Тикет] ќе добиете во 
канцелариите на населбите на градот Рајне.

Воз/железница 
Сакате да се одвезете до некој друг град, а 
немате автомобил? Тогаш возете се со воз!
Железничката станица во Рајне се наоѓа централно 
во центарот на градот. Отткуа можете брзо да се 
одвезете до поблиски или подалечни градови.

Со тикетот од 49,- Euro [49 Евра] можете сега со 
автобус и со железница да се возите цел месец 
низ цела Германија – и тоа секојдневно! Можеби 
веќе го користите за да стигнувате поволно до 
Вашето работно место ...

Информациите во врска со возните редови и 
картите ќе ги најдете на интернет-страницата на 
Deutsche Bahn [Германски железници]:
www.bahn.de

Вашите прашања можете да ги поставувате и лично:
Bahnhof im Reisezentrum
Am Hauptbahnhofe 2, 48431 Rheine

Велосипед 
Повеќето патишта во Рајне можат многу добро 
да се совладуваат со велосипед затоа што овде 
постои извонредно добра инфраструктура на 
велосипедски патеки. На тој начин се движите 
брзо, со обзирност кон околината, и поволно.

Како стигнувате од А до Б?

Рајне има одлична сообраќајна мрежа!

QR-Code Deutsche Bahn
www.bahn.de

QR-Code Fahrplanauskunft Busse
www.stadtwerke-rheine.de/ 
Stadtbus-und-Parken/Fahrplanauskunft/

Mehr StadtB    s 
Rheine…kommt gut an!

Der Liniennetzplan

WalshagenparkAm großen Unland

Agentur für Arbeit

Berufskolleg

TV-Jahn, Sportpark

Schmale Straße

Gartenstadt, Gellendorf

Rheiner Straße Mitte

Brüggemann

Wadelheim

Kämpe

Uhlenhook

Königseschstr.

Stoverner Str.

Mathias Hochschule

Heinrich-Lübke Str.

Oststraße

Am Krusen Baum

Don-Bosco Straße

Sportzentrum Mesum

Schafbergstr.

Elte-Mesum

Mesum

(Änderungen vorbehalten)Stand: 01. 07. 2015

Kümpersdorf – BustreffSchotthock – BustreffAltenrheine – BustreffMarienkirche – BustreffEschendorf – BustreffBustreff – Elte – MesumBustreff – Hauenhorst – Mesum

– Dutum 
und zurück– Königsesch 

und zurück– Waldhügel 
und zurück– Saline 

und zurück– Wadelheim 
und zurück

ohne Umsteigen

ohne Umsteigen

ohne Umsteigen

ohne Umsteigen

ohne Umsteigen

ohne Umsteigen

ohne Umsteigen

C1

C2

C3

C4

C5

C6

C7

C9

C11

C8

C12

C10

C7

C6

– Hauenhorst – Mesum – Bustreff– Mesum – Elte – Bustreff

Der Liniennetzplan

StadtBus-Haltestellen

Bustreff

Zeichenerklärung

Neuer Linienweg

Verknüpfungen der Linien

C2
C9

C3 C6 C10 C11

Мобилитет Мобилитет
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Здруженија за спорт и рекреација
Било фудбал, ракомет, гимнастика, кикбокс, 
пливање, танцување, хокеј ...
Здруженијата за спорт и рекреација ќе ги најдете 
на интернет на:
www.rheine.de/vereine

За минимална чланарина Вашите деца и таму ќе 
можат да се забавуваат, да се истрчаат или да 
прават нешто за нивната виталност и здравје.

Доколку добивате парична помош по SGB II 
[Социјален законик II], Wohngeld [пари за стан] или 
Kinderzuschlag [социјален детски додаток], можете 
да добиете дополнителна помош или целата 
чланарина за Вашите деца да биде финансирана од 
Bildungs- und Teilhabepaket [пакетот за образование 
и учество] (преку Münsterlandkarte [картата за 
Минстерланд]).

Familienpass [семејна пропусница]
Доколку имате барем едно дете помало од 18 
години, можете бесплатно да добиете Familienpass 
[семејна пропусница] со која што ќе добиете голем 
број повластици за понуди за слободното време 
соодветни за семејства, како на пр. природната 
зоолошка, музеи, некои спортски здруженија и 
многу друго. Можете да се обратите директно 
до Bürgerbüro [Бирото за граѓани] или да добиете 
информации преку следниот QR-код:

Bürgerbüro
Klosterstraße 14, 48431 Rheine
Altes Rathaus, соба 1
Тел. 05971 939-348

Овде ќе најдете неколку адреси односно лица за контакт 
во врска со оваа тема.

Тикети за понуди од областа на 
културата и слободното време 

Информации како и тикети можете да добиете и 
онлајн на страницата www.rheine-tourismus.de или 
во канцеларијата на:

Rheine. Tourismus. Veranstaltungen. e. V.
Bahnhofstraße 14, 48431 Rheine
Тел. 05971 800-650

Ferienpass  
[пропусница за распуст]

Исто и во текот на распустот постојат разни 
можности за децата во Рајне. Во Kinderferienpara-
dies [Распустниот рај за деца] различни понудувачи 
нудат одлична програма за разонода и рекреација.

За само 3,00 ЕВРА добивате Ferienpass 
[пропусница за распустот] кој овозможува некои 
поевтини варијанти како и бесплатни влезови. 
Информациите во врска со ова ќе ги најдете во 
Jugendamt [Службата за малолетници и младинци] 
на градот Рајне:

Kulturetage
City Haus,  3. Etage 
Bahnhofstraße 1, 48431 Rheine
соба 3.07
Тел. 05971 939-668

Други идеи за слободното време
Во Рајне има убава зоолошка:

NaturZoo Rheine
Salinenstraße 150, 48432 Rheine

Да пливате можете овде:

Hallenbad Rheine
Hemelter Straße 38, 48429 Rheine

Hallenbad Mesum
Hassenbrockweg 55, 48432 Rheine

Kombibad Aqua Reni
Kopernikusstraße 58, 48429 Rheine
Други информации ќе најдете на 
www.stadtwerke-rheine.de

Други идеи за обликување на слободното време 
со децата во Рајне и околината ќе најдете овде:
www.rheinemitkids.de

Имате други прашања?
Ве молиме обратете се кај нашите  
советодавни служби.

Животот не се состои само од работа!

Каде има здружение за рекреација 

   или спорт за Вашите деца?

Што Ви се прави кога имате слободно време?

QR-Code Sportvereine 
www.rheine.de/vereine

QR-Code Familienpass
www.rheine.de/rathaus- 
service/dienstleistungen

QR-Code Ferienpass
www.rheine.de/rathaus- 
service/dienstleistungen

QR-Code Rheine Tourismus
www.rheine-tourismus.de

QR-Code Freizeit mit Kids
www.rheinemitkids.de    

Слободно време Слободно време
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Кога деца сакаат да станат тинејџери...
... сакаат да се дружат со деца  

   од иста возраст не само во училиште

Jugendzentren [центри за младинци]
Во десет Jugendzentren [центри за младинци], 
распределени преку целото градско подрачје, 
млади луѓе можат да се забавуваат и да си го 
поминуваат слободното време. Гуглајте „Град Рајне 
- interaktiver Stadtplan [интерактивен план на градот] 
и кликнете на „Jugendtreff“ [средба на младинци].
 
И веќе ќе најдете оffene Jugend- 
treffs [отворени средби со млади]  
со адреси и времиња на работа.

Пумптрак
Деца и младинци сакаат да се движат – да си ја 
тестираат умешноста. Сега е отворен 53 метри 
долг терен за пумптрак во одлична околина. Со 
велосипеди од секаков вид, скутери, тротинети, 
скејтбордови, лонгбордови, инлајнери и шлен 
можете да почнете со „пумп енд трек“.

Pumptrack-Anlage
Bentlager Weg
48431 Rheine

Паркур
... а оној кој што сака уште повеќе да си го тестира 
телото, ќе го посети теренот за паркур! Движење 
од место до место само со телото – тоа е забавно! 
Новиот терен за паркур се наоѓа  
веднаш до спортскиот терен на  
TV Mesum [TВ Месум].

Parkour-Anlage
Ringstraße 59
48432 Rheine - Mesum

QR-Code interaktiver Stadtplan – Jugendtreff
www.rheine.de/quicklinks/interaktiver- 
stadtplan/67.Stadtplan.html

за младинциза младинци
Слободно време Слободно време 



Спонзорирано од

www.rheine.de

Mazedonisch


